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A választójog körül.
[rb: Dr. Csák Károly in. kir. km

Az a három hónapos, nem 
mindig magasszinvonalu vita, amely 
a képviselőházban, Budapest köz­
igazgatási reformtervezetét bírálta, 
— néha csak ócsárolta — jelen­
tékeny részben a választójog kö­
rül is forgott. Az aktív választójog 
korlátozására vonatkozólag voltak 
kifogások, amelyek a hat évi do- 
miciliumra vonatkozó rendelkezés 
ellen nyilvánultak meg. A haladó 
konzervatív irány — amelyhez ma­
gam is vagyok bátor magamat szá­
mítani — sohasem volt a hal dós­
nak ellensége, soha-sem zárkózik 
el a választói jog kiterjesztésétől, 
elsősorban azonban meg akarjuk 
vizsgálni azt, hogy va jón a társa­
dalomnak azok a rétegei, vagy 
most már csak elemei, amelyek 
részére választójogot követelnek, 
eléggé érdekeltek-e ahhoz, hogy a 
közügyekkel foglalkozzanak?

Az elvi elhatárolás abban fek­
szik, hogy az egyik oldalon az 
absztrakt emberi egyenlőségnek 
fikciója áll, a másikon pedig a 
gyakorlati valóság, A leghivatot- 
tabb interpretátor maga az élet, 
mert az abszolút emberi egyenlő­
ség, bármilyen gyönyörű, szép elv 
le, a gyakorlati életben fikció, s a 
hit az emberi egyenlőségnek, az 
abszolút egyenlőségnek megvaló­
sulását a túlvilágra helyezi. Az 
élet az evolúció, igenis, érleli a 
politikai jogok kiterjesztését, mint 
ahogyan kiérlelte az emberi jogok 
elismerését is. Ezt az érési folya­
matot siettetni is lehet, de a be- 
érés előtt vackor hullik csak a fá­
ról- Ez olyan természeti törvény, 
amelyet sem a politikában, sem a 
társadalmi életben, sehol megcá­
folni nem lehet.

A haladó konzervatív irány 
tehát szükségesnek tart még ma

in. főtanácsos, orsz. gyűl, képviselő.

is bizonyos korlátozásokat, bizo­
nyos korrektivumok éppen arra 
jók, hogy a valódi polgári akarat 
megnyilvánulását tegyék lehetővé, 
A valódi polgári akaratot, éppen 
azok a elemek hamisítják meg, 
melyek minden mérlegelés, a köz­
célok és a közérdek átérzése nél­
kül, a nekik kedvező és tetsző 
jelszavak után rohannak, befolyá­
solhatók, ingadozók és az állam­
ban, vagy az önkormányzati közü- 
letekben csak az adóztató, paran­
csoló, korlátozó hatalmat látják. 
Én azt hiszem, hogy a valódi pol­
gári akaratnak kialakulását éppen 
az a ballaszt akadályozná meg, 
amely egyáltalán nem is akar köz­
ügyekkel foglalkozni. Aki jelent­
kezik s akinél a megfelelő érett­
ség és képesség megvan, azt, ha­
ladó konzervatív emberek soha a 
politikai jogok gyakorlatából ki­
zárni nem fogják, hanem azelőtt 
igenis meg fogják nyitni a hala­
dásnak, az evolúciónak útját, de 
meg akarják bírálni, hogy az adott 
viszonyok és ez az idő, amelyben 
élünk egyáltalán alkalmasak-e a 
politikai jogoknak a legszélső vo­
nalig való kiterjesztésére. És akár­
hogy szeretem is a haladást és 
akárhogy hangsúlyozom is, hogy 
a megmerevített konzervatízmus 
még talán a radikalizmusnál is 
veszélyesebb, e pillanatban mégis 
azt tartom, hogy a politikai jogok 
kiterjesztése, ma nálunk Magyar­
országon nem indokolt, nem szük­
séges, sőt esetleg veszélyes is lenne.

Egyébként tagadom, hogy ne­
künk nem volna általános válasz­
tójogunk, mert hiszen olyan vá­
lasztójogi rendszerünk van, ahol 
a politikai jogok automatikusan is 
kiterjednek az irni-olvasnitudás 
fejlődésével, a kultúra haladásá-

elem olyan kevés, hogy jelentő­
sége ott nincs sem a kétévesnek, 
sem a hatévesnek, egyáltalában 
a domiciliumnak, vagy a korláto­
zásnak. Világvárosban azonban a 
a helyzet más. Budapesten, igenis 
szükség van erre, mert itt nagyon 
nagy az olyan mozgó elemek 
száma, amelyeknek sem ide.ük, 
sem módjuk nincs hozzátapadni 
az önkormányzat életéhez és en­
nek életében egyáltalában nem 
vállalnak és nem is vállalhatnak 
érdekeltséget.

val és nagyon korlátolt azoknak 
az elemeknek a száma, akik a 
választói, vagy politikai jogokból, 
éppen ezen rendszerünknél fogva 
ki vannak zárva. A fővárosi vá­
lasztójog még ezentúl titkos is. A 
A székesfővárosnál tehát általános, 
titkos választójog van,

Hat évi, vagy két évi hely- 
benlakás kell-e, az a kérdés. Vi­
déki, különösen vármegyei tör­
vényhatóságokban igazán nem 
fontos. Egyes dunántúli törvény­
hatóságokban például, a mozgó

Cseh kulturbotrány a hatványon.
Évek óla folyik konok következe­

tességgel a csehek irtóhadjárata a ma­
gyar könyv ellen. Középkori fegyverek­
kel, határzárral, cenzúrával, razziá/al 
pusztítják válogatás nélkül a felvilágoso- 
dottságukkal és demokráciájukkal kér­
kedő csehek a magyar szellem, a ma­
gyar kultúra mindenfajta termékeit. Mert 
nehogy azt higyje valaki, hogy politikai 
tartalmú, a cseh államhatalomra veszé­
lyesnek ítélt müvek ellen védekeznek 
szomszédaink: minden magyar szerzőnek 
Magyarországon kiadott és magyar nyel­
ven irt könyve egyformán odiózus nekik. 
A mezőgazdasági, ipari, kereskedelmi 
szakmunkáknak, vagy akár a legártatla­
nabb magyar szakácskönyvnek éppen 
úgy nem kegyelmeznek, mint a törté­
nelmi müveknek, iskolai tankönyveknek, 
vagy a sok évtizeddel a cseh állam meg­
alakulása előtt klasszikus munkáknak. 
Nem is a magyar könyvek tartalmától 
irtóznak a csehek, hanem magától a ma­
gyar könyvtől, a magyar szótól, a ma­
gyar kultúrától, amelynek igy. akarva, 
nem akarva, elismerik a rájoknézve oly 
veszélyes fölényét. Ugylátszik már a cse­
hek is m?gsokalták ezt a letagadhatatlan 
kulturbotrányt, amelyről kellemetlenül 
sokat kezdtek irni és beszélni az egész 
világon, mert végre szükségesnek látták, 
hogy a „nagyobb kulturbotrány elkerü­
lése céljából” valahogyan rendezzék a 
a magyar könyvbevilel kérdését. Ez a 
rendezés abba a áll, hogy egy államilag 
szubvencionált könyvvállalatnak adták a 
magyar könyvek beviteli jogát. Ami azt 
jelentené, hogy miután már sikeresen ki­
irtották a nyilvános könyvtárakból a régi 
magyar könyveket, most kényük-kedvük 
szerint kormányozható sorompót

állítanak az uj magyar könyvek elé, rá­
hárítva a felelősséget egy „a kormánytól 
távolálló” magán vállalatra. Üzletnek sem 
volna rossz ez a megoldás, amely a mo­
nopolizált cseh cégnek zsíros üzletet je­
lentene, ellenben halálra ítélné a felvi­
déki magyar könyvkereskedelmet.

Két légy egy csapásra: a magyar 
könyv után pusztuljon el a magyar könyv­
kereskedő is. Szóval ezután majd a ma­
gyar könyveknek Csehországban való el­
terjedése e diktátor! hatalommal felruhá­
zott cseh cég cenzúrájától függ, csak 
azért, hogy a cseh állam igy elhárítson 
magáról minden felelősséget. De ha azt 
hiszik a csehek, hogy ezzel az újabb 
kulturbotránnyal enyhítették a régit, úgy 
keservesen csalódtak. Mert van-e na­
gyobb kulturális képtelenség, mintegy 
magánvállalat Ítéletére bízni; hogy me­
lyik könyvet eressze be az országba és 
melyiket ne. A magyar kultúra kövelkcj 
zclcs üldözése tehát folytatódni fog az­
zal a dicséretes különbséggel, hogy ezen­
túl egy Stróhmann fogja végezni a hó­
hérmunkát. Kiváncsiak' vagyunk, hogy 
vájjon sikerülni fog-e a cseheknek ezzel 
a fondorlatos intézkedéssel port hinteni 
a szellemi együttműködéstől elnevezett 
és a Népszövetség égisze alatt működő 
párisi egyesület színe, amelynek élén 
két román ur vigyáz a világ szellemi 
termékeinek szabad forgalmára. De ha 
ez az egyesület nem is talál kifogást a 
csehek minden kultúrát megszégyenítő 
eljárásán, a kulturvilág talán előbb-utóbb 
mégis rá fog eszmélni arra, hogy a leg- 
hang'.atosabb szavak is komikumba fog­
nak fulladni, ha a szép szavakban rejlő 
szellemei a csehekhez hasonló kultur- 
nemz'tek minduntalan arculcsapják.

„A MUNKA TÁRCÁJA"

Salgótarjáni Revü.
(Régi tarjániak. Uj tarjániak. Villásrcg- 

geli délben villanyfénynél. Syién a József- 
aknán. Catullus egyik lelki ivadéka Salgó­
tarjánban. Farsangi bálok. Tarján három 
legboldogabb polgára. Ferencváros—SSe mér­
kőzés. Kálvária).

A tarjáni takarékpénztár az idők 
jelét megértőén ünnepelte sok évtizedes 
fennállásának.emlékét. Aranyak nem gu­
rultak, pezsgő nem durrogot, hálaadó is­
teni tisztelet sem volt a felekezetek 
templomában, de egyetértés járta át a 
a sziveket és bátor reménnyel indul a 
financiális küzdelmek uj utjain, hogy vá­
rosának fontos anyagi 'tényezőjeként ve­
zessen lendülettel és bizakodó remény­
nyel a jövő küzdelmes viszonyain át, 
abba az időszakba, mikor a jóvátétel 
nyűge leesik az ország válláról, tartós és 
kitűnő müutak vezetnek Losonctól a fő­
városig és Nyíregyházától Pécsig. Tarján 
akkor már csatornahálózattal és vízveze­
tékkel ékeskedik, a reálgimnázium büsz­
kén emelkedik az égnek, 150 ágyás kór­
házát messziről keresik fel a betegek, a 
PécskŐ alján a somlyó bányatelep felé 
tüdőszanatórium hatalmas falai tekinte­
nek a völgybe A városháza díszes hom­
lokzattal várja híveit és a városi villa­
telep a középületekkel kiterjeszkedik a 
laktanyán túl a somoskői völgybe, hon­

nan autóbusz járatok rohannak a nagy­
állomás felé. A jelenlegi főtéri állomás a 
bányatelepen épül fel a bányaigazgaló- 
sággal szemben, mig a bányaigazgatóság 
átalakul vasúti üzletvezetőséggé és uj 
épületbe vonul. A várost most átszelő 
sínpárok megkerülik a Vadaskert környé­
két és ide futnak be. Ezt a rohamos 
tempót álmukban sem sejtették a rég. 
tarjániak, kiknek díszes és meghaló so­
rát a Jankovichok és Szilárdyak nyitják 
meg, követik a Zsemlinszkiek és Weissen- 
bacherek és annyi sok jeles régi tarjá­
niak, kiknek díszes névsorát Wabrosch 
Béla takarékpénztári elnök igazgató olyan 
élénk színekkel ecsetelte és tárta a tar­
jáni közönség szeme elé.

De ezekkel a rohanó események­
kel párhuzamosan uj tarjániak serege vo­
nul a város falai közé. A fürge elöcsa- 
pat egyrésze már megérkezett. Olt látjuk 
őket az izraelita templom környékén mi­
kor tanulmányaik végeztével vonulnak 
lakásaik felé, jellegzetes fejformáikkal 
némi idegen arckifejezéssel s még idege­
nebb tájszólással, melynek jó részét a 
tarjáni palóc sehogysem érti meg. De 
akadnak közöttük érdekes, intelligens sőt 
elvétve határozottan szép fejek is, buz- 
góságban kitartón, tanulmányaikban elő­
retörök és egy generátió elmúltával a ma­
gyar vezető körök közzé nyomulnak fel. 
Velük együtt telepedet le a kereskede­
lem mozgató szerveihez sok uj tarjáni, 
kik még nem értik meg a sokat vitatott 
lokalpatríotismusf, de idővel valamelyes

formában az is kialakul köztük, és ha1 
nem is nevezheti nagyrészük szülőföldjük­
nek Tarjáni, de otthonuknak bízvást el­
ismerik és az iskola meg a város hal 
majd oda, hogy ezt az otthont megsze­
ressék és érdekében minden áldozatra 
készek legyenek, ha ennek ideje elérke­
zik. Sefardim typus nem igen akad kö­
zöttük, de annál több askenazy, kelet­
európai A patriolismus különben is egy 
jeles szakiró (Michels) felfogása szerint a 
haza fogalom mythosa, az a hazafias ér­
zés viszonya az otthonossághoz (Heimaths- 
gefühl) az idegen mivoltának biológiája, 
a nemzeti dalok lélektana, a zene össze­
függése a turgor vitálissá! (életerő ru­
galmasság).

Ez az életerő robbant ki a lefolyt 
farsang idején. Három kimagasló vigasság 
nyomul az emlékezetbe a temérdek 
egyébb mindenfajta farsangolás folyamá­
ból; Kezdte az acélgyári casinó, villamos 
feszültséggel (saját áram) telítve, jó kedv­
től nobilisán hangosan, kisebb nagyobb 
asztaltársaságokba verődve, tisztelettel és 
szeretettel adózva a diszes és élők lő 
vendégeknek, kiknek egy jórésze a vidék, 
a fővárosból került ki. Ez a farsangi mu­
latság folytatódott a délben felszolgált vil­
lásreggelinél, hol ragyogó villanyfény 
szórta a delejes sugarakat a derűs és vá­
logatott társaságra s kétségkívül a dele­
jes sugarakat vonzó, élelteljes másik része 
az asszonyi szép szemekből villant a bú­
csúzni nem tudó férfiakra.

Méltóan sorakozott az acélgyári

casinó farsangi estélyéhez a városi casi- 
nóé és az izraelita nöegylcl báli estélye. 
A városi casinó gazdasági és vigalmi fel­
adata uj kezekbe került. Első nagyobb- 
m érc tű megnyilvánulása az uj vezetésnek 
a kitünően sikerült casinó bál, hol való­
ságos farsangi jókedv egyesitette a tár­
sadalom minden rétegű osztályainak tag­
jait a jókedv jegyében a bányakaszinó 
fényes tánctermében és helyiségeiben.

Ugyancsak ebben a ragyogó tánc­
teremben folyt le az izraelita r.öcgylet 
táncestélye is. A rendezőség igen helye­
sen és ötletesen fokozta a táncon túl is 
az est szórakoztató jelenségét avval, 
hogy fővárosi művészeket invitált meg és 
a Weygand Tibor tangó dalai, Szász Ha 
elsőrangú utánzóképességei nyomán olyan 
viharos derültség robogott át a telemben, 
mely fokozódva a szenvedélyes cigány 
és a rikoltozó jazz muzsikával a táncru- 
perdült társaság csak a késő hajnali óink­
ban vette észre, hogy haza kéne már 
menni...

Tarján lakósságának egyik jel’egzc- 
tes vonása, hogy kevés kivétellel nem 
igyekeznek megszerezni azt a nem min­
dennapi élvezetet, mely a város közvet­
len környékén és a távolabb eső vidé­
kéi az egyes ipari telepek meglel intése 
nyomán fejlődhetnék ki. Vagy ki látta a 
kitűnő Chorin-telepet, melynek a Mátra 
fel* eső panorámája elragadó. És maga a 
tel.'p szép és practikus munkásházaival, 
jól megépített stylusos tisztviselő lakása­
ival a legjobb benyomást kelti. Avagy
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a kongregáció által a Kati). Körben tar­
tandó díszelőadással fog befejeződni a 
nagyszabásúnak ígérkező jubilemi Ün­
nepség, melynek részletes programmal 
a húsvéti ünnepek után dolgozza ki a 
Szent Imre bizottság.

Miniszteri köszönet. Örömmel 
értesülünk, hogy a vall, és kőzoktata.->- 
ügyi Miniszter a Salgótarjáni Acélgyáii 
Gyermeksegélyzö Nőegylet Elnökségének, 
a salgótarjáni és salgóbányai társ, isko­
lák szegénysorsu tanköteleseinek 1929. 
évi ajándékául 5877 P 91 f. értékű ru­
haneműben, továbbá a téli hónapokon 
ál 22 árva tanulónak naponta jnekg 
ebédben való részesítéséért. A Rimanm- 
rány Salgótarjáni Vasmű R.-T. Igazgató­
ságának pedig a salgótarjáni és salgóbá­
nyai társ, szegénysorsu elemi iskolai ta­
nulóknak 1929—30. tanévben, tanköny­
vekkel, tanszerekkel és 1929. év kará­
csonyára téli ruházattal való ellátás cél­
jaira telt 5028 Pengő értékű természet­
beni ruhaadományáért: őszinte elismeié- 
sét és köszönetét nyilvánította.

Biróválasztás. F. hó 10-én, vá­
lasztott uj bírót Baglyasalja község vá­
lasztó polgársága Veres Zoltán főszolga­
bíró elnöklete alatt. A már több turnu­
son át működött id. Szalatovics Péter 
biró helyére, Tussay István nyug, pálya­
felvigyázót választották meg nagy szó-, 
többséggel bírónak. A közbizalom ezen 
megnyilatkozása alkalmából szívből üd­
vözöljük az ősz „lövész-veteránt.*' kKA.

Bányaszerencsétlenség. Novotny 
József aknászt f. hó 9-én, éjjel szolgálat 
közben a Szánasi lejtakna III. eiejzké- 
jének vitla gépházában saját vigyázatlan­
sága folytán áram sújtotta s azonnal meg­
halt A 41 éves ambiciózus és szorgal­
mas altiszt tragikus halála minden leié 
nagy részvétet keltett, özvegye, hat éves 
kislánya és nagyszámú rokonsága .gyá­
szolják. Temetése f. hó 11-én, délután 
volt Baglyasalján, nagy részvét mellett.

Jézus Szentségcs Szive tiszte­
letére akarja felépíteni templomát Salgó­
tarján északi kalholikussága, kik a szent 
Szív oltalmába ajánlva mozgalmukat bol­
dogan látják e legnagyobb Hatalom hat­
hatós pártfogását. Egyenesen megható az 
a közvetlen és meleg szeretet, mely az 
északi róm. kath. autonóm hitközség 
iránt az érdekelt hívek körében egyön- 
tetüleg megnyilvánul, kik a szent cél 
iránti ragaszkodásuknak oly sok benső­
ségesen szép példáját mutatják és érde­
kében minden áldozatra hajlandók. Egyes 
intézmények közönyről és a mai világ

adományt-küldött a Református szegény­
gyermekek javára, amelyért ezúton fe­
jezzük ki hálás köszönetünket. Ref Egyh.

Köszönet. Az Acélgyári Gyer- 
meksegélyző Nőegylet, az acélgyári tiszti, 
altiszti kar nagylelkű hozzájárulásával és 
nemesszivü pártfogásával 21 rosszul táp­
lált árva- és szegénysorsu iskolás gyer­
meket febiuár és március hónapokban 
Bodnár Mátyás kezelőnél meleg, Ízletes 
ebéddel látott el. Kiosztalotl összesen 
1239 tápláló ebéd a 21 tanulónak 715 P 
56 fillér értékben. /\ nemesszivü Acél­
gyári Nőegylet Elnökségének, az áldozat­
kész tiszti és altiszti társadalmának a 
mikor hálás köszönetünket fejezzük ki 
áldozatkészségükért a szegénysorsu ta­
nulóink nevében, egyúttal reájok és a 
felügyeletet teljesítő acélgyári tanítótes­
tület tagjaira az árvák és szegények 
Gondviselőjének bőséges áldását kérjük 
újabb nemes jóságukért. Oláh Miklós az 
ebédeltetés! akció vezetője.

Szent Imre ünnepségek váro­
sunkban. F. hó 7-én este a kath. kör­
ben Traum Péter esperes elnökletével 
egy bizottság tartott értekezletet, melyen 
a május 31-én és jul 1-én tartandó ju­
bileumi ünnepség műsorát állapították 
meg nagy vonásokban. Eszerint a csonka 
rozsnyói egyházmegye városunkban fog 
együttesen áldozni a szentéletü magyar ki­
rályfi emlékének. Nemcsak a katholikus- 
ság ünnepe ez, minden magyarnak érez­
nie kell ezen lelki demonstrációnak nem­
zeti jellegét is. — A Kálvária hegy esti 
kivilágításával, zenekarokkal, dalárdák­
kal, lampiónos szalamanderrel a Kálvá­
ria kanyargós utjain, körmenetlel, más­
nap (vasárnap) főpapi tábori misével, 
egyházi és világi szónoklatokkal, végül

Hírek és különfélék
A húsvéti istentiszteletek sor­

rendje a rk. templomban. A nagy­
hét folyamán csütörtökön, pénteken és 
szombaton a szertartások időpontja d. e. 
9 óra. Szombaton feltámadási körmenet 
d. u. fél 6 órakor. Husvét vasárnapján 
és Hétfőjén a sz. misék, sz. beszédek a 
szokott időben lesznek megtartva.

ünnepi istentiszteletek rendje 
az evangélikus templomban: Nagy­
csütörtökön es*te 7 órakor az Ur szent­
vacsorájának kiszolgáltatása és utána a 
Getsemáne kerti tevangélium passiószerü 
elolvasása. Nagypénteken délelőtt 8 óra­
kor az úrvacsora kiosztása tót nyelven. 
Fél liz órakor istentisztelet, utána urva- 
csoraosztás. Délután 5 órakor passióol­
vasás. Husvét L ünnepén d. e. 10 órakor

| istentisztelet, utána úrvacsora, d. u. 5 
| órakor istentisztelet Husvét II. ünnepén 
d. e. 10 órakor istentisztelet úrvacsora­
osztással, d. u. 5 órakor istentisztelet, a 
húsvéti evangélium elolvasásával. Ugyan 
e napon istentisztelet és úrvacsora d. e. 
9 órakor Zagyvapálfalván.

A húsvéti református istentisz­
telet sorrendje: Nagypénteken d. e. 10 
órakor, d. u. 4 órakor Jézus szenvedé­
seinek és halálának ismertetése. Husvét 
első napján vasárnap d. e. 10 órakor is­
teni tisztelet, utána urvacsoraosztás; d. u. 
4 órakor istentisztelet. Husvét másodnap- 
jén d. e. 9 őreikor Kisterenyén az evan­
gélikus templomban urvacsoraorsztással 
egybekötve. Délután 4 órakor Salgó­
tarjánban.

Köszönetnyilvánítás. A Salgó­
tarjáni Népbank 50 P és a Salgótarjáni 
Hangya Fogy. Szövetkezet 40 P szeretet-

ki volt Somlyón, vagy akárcsak a For-1 
gách telepen, Pálfalván, Baglyasalján, 
Vízválasztón, az Inászói völgyben és a J 
Lajostáró kedves völgyében, melyet pom­
pás erdő szegélyez. A Lajostáró amúgy 
is egyik unicum a maga nemében. Évti­
zedes múlttal dicsekszik és egyébb ne­
vezetessége a termelt szén jóravalóságán 
kívül, hogy örökké curálják ezt a bánya­
gyomrot hol benzin és carbid injectiók- 
kal, majd légtárnákkal, uj utak megnyi­
tásával, átrándulásokkal a szomszédos 
völgyekbe; kutatnak, keresnek fáradha­
tatlanul és a bányát szerető főmérnök 
hősi küzdelmeket áll ki, hogy tárója min­
den veszély és bajok időkinti feltorlódása 
esetén is derűs munkakedvvel teljesítse 
a rászabott feladatot.

És ha e telepek megtekintése csak 
a gyakorlottabb turistának valók, de hát 
a tarjániak jó ha hírből ismerik a Károly- 
aknát a kővárral, a csikókeritéssel és a 
romantikus tölgyessel, vagy a szerény, 
de igen kedves és mondhatnám a vá­
rostól csak egy lépésnyire eső Józsefak- 
nát Pedig ez utóbbi telepnek egy arány­
lag nagy nevezetessége van. Itt lakik 
ugyanis a legbájosabb Syréri, ki ugyan 
nem a Rajna szikláin fésüli fénylő, ha 
nem is arany, de szénfekete haját és 
izzó, majd szendén világitó paráz fekete

I szeme az első tekintetre megigéz. Csak 
Catullus tudná őt megénekelni, vagy ha 
már ez nem lehetséges itt van a tarjáni 
Catullus is, ki egyik ivadéka versirói gra- 
tiában és Ovidius meg Anakreonnal való­
ságos „Triumviri Amoris",követő. Avagy 
ki sétál az acéláyári meg a bánya labda­
rugó telepekre, ha nincs ott küzdelem?, 
Pedig micsoda remek fekvésű helyekl 
Persze nem lehet itt sokszor a Ferenc­
város zöld-fehér csapata mint legutóbb, 
mikor is a nagyszámú közönségnek igen 
nemes és értékes játék élvezetében volt 
része. De hát az élvezetet, mely boldog­
ságot fakaszt másféleképen értelmezi a 
tarjáni társadalom. Éhnek a megítélésnek 
nyomán egyelőre három boldog embere 
van a városnak. Az egyik boldogságában 
az emeletig vitte, hol olyan otthont te­
remtett, melynek bájos, kedves nemtője 
Tarján legfiatalabb úrnője, ki úgy tud 
simulni a boldog ifjú férjhez, mint a rep- 
kény valamely neki tetsző templom, vagy 
kastély oldalához. A másik boldog em­
ber Catullus, kiről már volt szó. A har­
madik boldog ember a 13 vértanú jelölt 
közül a 13-ik kit Szent Péter oltalmazott; 
mint Mikszáth halhatatlan regényében a 
„Szent Péter esemyőjé"-ben a kedves, 
szende, aranyhaju szőke leánykát ez a 
nevezetes esernyő védelmezett meg. Ti­

zenkét vértanú jelölt elvérzett, a 13-ik 
a megválasztott élet és munkakedvtől 
duzzadóan boldogan veszi át hivatalát. 
Itt már, meg lesz a biztos kenyér; de for­
rong, zajong, keserűséggel a szivében te­
kint a jövőbe az ország társadalmának 
egyik nagy factora az orvosi rend. Sza- 
bad orvosválasztás, vagy kötött rendszer 
két nagy táborba tereli a nehéz küzdel­
mekkel bajlódó orvosi rendet. Egyforma 
esélyekkel és megfelelő buzgalommal in­
dult meg a küzdelem és vagy ez év de 
a jövő év bizonyára meghozza a döntést. 
Addig még sok érv fog felsorakozni pro 
és contra e nagy jelentőségű mozgalom­
ban. Különösebb ok az aggodalomra fel­
fogásunk szerint nincs. A kenyérkérdés 
nem ezen fog múlni. A közegészségügy 
jeles és képzett katonái, kik a legintelli­
gensebb nemzeti osztályok élén haladnak, 
elösmertetését még mindig nem tudta ki­
vívni elégséges mértékben. De nélkülük 
nincs lehetőség a Közegészségügy és az 
egyesek egészségének megóvásában. Akár 
a szabadorvos választás, akár a kötött 
rendszer valósul meg — ha küzdelmek 
árán is — de boldogulni fognak, mert 
velük igen, nélkülük nincs egyetemes 
boldogság. Addig ugyan még sok Kálvá­
riát kell megjárniok, de a végső győze­
lem — teljes elősmertetés és megfelelő

| anyagi javadalmak — nem fognak el­
maradni.

Kálvária a magyar élet ez idösze- 
rint amúgy is akár a hazán belül, akár 
európai viszonylatban. A hazán belül for­
rong a nép, elszegényedik; kitör néha az 
elkeseredés majd vagy beletörődi c a 
sorsba huzza tovább az igát vagy kiván­
dorol. Európai viszonylatban nem ösme- 
rik el a magyar értéket kellőkép.

Szegényedünk. Világjelenség?! Nein 
vigasztaló. És még sincs ok a végső el­
keseredésre. Jönni fog, mert jönni kell 
olyan időnek, mikor a magyar róna 
egészséges culturával teremni fog nem­
zetközi értékeket jóval nagyobb mérvben 
az eddiginél. Ezek nyomán megindul a 
kereskedelem minden ágának a fekirá- 
gozása, jó és elégséges kenyérhez jut 
mindenki, a lelki és szellemi javak kar­
öltve haladnak és boldog lesz a magyar. 
De a kálvária ut meredek, kopár és sok 
station kell áthaladni a három kereszthez, 
amely kereszteken rá van Írva, hetük 
nélkül is a Hit, a Remény, a Szeretet. 
Es ha a tarjáni Kálvária is megépül egész 
pompás tervezettségében, odaíogunk za­
rándokolni és hitet teszünk, hogy boldog 
legyen a magyar.

Tízezer
meg tízezer tapasztalt cipész 

wsrsll fel áUandáan a jé PALMA gumioarkst.

Néhány Mfgai sulttt o halyen mondottuk, 
hogy a mnokáiok orral gyártják évrbl-évro a 
PALMA-oarkot.

A kivált olpáuek a PALMA-oarkot wives- 
Irfaoot Morollk !•', hogy ön jobban és klny* 
nyobbtn járhasson.

Miután a PALMA oksébb 4a tartésabb a 
hírnél és koMomos, rugalmas Járást blrtsslt, 
mely úgy a tMtot, mint a drága cl pák at kíméli, 
hotyssoa toaaá mindönki, 
aki még moot la bár sarkon 
jár, ha legalább ogyusr 
mogprébálaa PALMA- 
oarkot viselni.
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Ne mulassza el 
a nagy nyerési esélyekkel tiró 

m. kir. osztálysors jegyet 
bármely föelúrusitónál 

mielőbb
megtenni vagy megrendelni, meri igen 

nagy a kereslet,
X ki>orsúlásra kerülő készpénznyere­

mények összege:

7 millió 722.000 Pengő
Elérhető legnagyobb nyeremény

500.000 Pengő
Jutalom

300.000 Pengő
Főnyeremények:

200.000 P
50.000 P
30.000 P

100.000 
40.000 
25.000

P 
P 
P

stb. stb.
Hivatalosan megállapított sorsjegyárak.
Egész sorsjegy P 24, Fél sorsjegy P 12
Negyed w p 6, Nyolcad „ P 3

Nyereményhuzás már április 
16-án kezdődik 1

áldozatkészsége hiányáról beszélnek, az 
északiak —a nehéz gazdasági viszonyok 
ellenére — sem panaszkodhatnak emiatt,
mert mint azt már jelentettük, e nagy 
városrész határtalan lelkesedése és pél­
dás áldozatkészsége frappánsan megnyil­
vánult Az áldozatkészség mérve a leg­
biztosabb mérlege egy ügy jelentőségé­
nek, szükségességének és égető sürgős­
ségének. Az oltár örökmécsese még csak 
a lelkek legmélyén ég, de másis buzgó 
női kezek szorgalmasan dolgoznak szebb- 
nél-szobb oltárter tők, albák, karingek 
stb. finom csipkéin; kehely, cibórium és 
sok más oltár és templom felszerelési 
tárgyak iránt is nagy az érdeklődés. 
Mindenki elismeri, hogy városunkban 
ilyen egyhangú, üdvös, nagyjelentőségű 
és hatalmas őszinte megmozdulás még

nem volt soha, mely — úgyszólván min­
den piopaganda nélkül — cziek leiké­
ből egyszerre fakadt és az Ur Jézus 
szentséges Szive felé mély áhítattal só­
hajt. E drága szt. Szív égisze alatt indul 
meg a közel jövőben az északiak orszá­
gos gyű] lése, — melynek engedélyezési 
eljárása most van folyamatban — mely­
nek sikeres eredményében nincs okunk 
kételkedni.

Közgyűlés. F. hó 5-én este a vá­
rosháza tanácstermében folyt le a Stefá­
nia helyi fiók-egyesületeinek beszámoló 
évi közgyűlése, melyet Dr. Förster Kál­
mán polgármester-elnök vezetett. A cha- 
ritativ. és szociális szellemben fái adózó 
és eredményekben gazdag munka közis­
mert e városban és környékén, melynek 
ezreit látja el tanáccsal, segítséggel és 
sok csecsemőnek életleltéteicit teremti 
meg a szerető munka. Az egyesület mű­
ködéséről Horváth László tanácsnok-társ­
elnök számolt be érdekes és szívhez 
szóló melegséggel. Majd dr. Clementis 
Kálmán tiszti orvos tartott előadást a 
gyermekhalandóság és betegségek sta­
tisztikájáról, melyek az országos átlagnál 
sokkal jobbak. Az elnök köszönetét mon­
dott, úgy az előadóknak, mint a védő­
nőknek, választmánynak és tagoknak a 
megértő és szociális munkáért.

Levente műkedvelői előadás 
az acélgyárban. Az Acélgyári Levente 
Egyesület f. hó 20-án, az acélgyári Ol­
vasó Egylet dísztermében este 8 órai 
kezdettel színre hozza Gárdonyi Géza 
„Ida regénye’* c. 3 felvonásos vigjálékát. 
A darab a legnagyobb érdeklődést ér­
demli meg, amennyiben magyaros s for­
dulatokban humorosabbnál humorosabb 
jelenetekben gazdag, igy mindenki mu­
latni fog a jól összeszokott szereplők 
mókáin.

Gárdonyi „Ida regénye1* 
az Acélgyárban. Április 20-án.

Értesítés.
Tisztelettel van szerencsém értesí­

tem a mélyen tisztelt Vevőimet, hogy 
Dunai halakra előjegyzéseket f. hó 
15-iki déli 12 óráig veszek fel.

Egyben tudatom, hogy a Hág 
kávé r. t. coffein mentes babkávé le- 
rakatát Salgótarján és vidéke részére át­
vettem, amelyben állandóan friss kávét 
tartok raktáron. Tisztelettel

Mayer Vilmos 
fűszer csemege kereskedő

Salgótarján.
katholikus templommal szemben

beragyog

a tavaszi napsugár

Vívó Egyesület háziversenye. 
A Vívó Egyesület házi- versenyét márci­
us hó 30 án tartotta. A versenyen 9 
vivő indult, akik a következő helyezést 
nyerlek el: 1. Tallián József 2. vitéz Jónás 
Ödön 3. Gans Ferenc 4. Bolner Pál 5. 
Nagy László 6. Petik Árpád 7. Vas Béla 
8. Petik Tivadar 9. Fodor Imre. A ver­
senyen a fiatal vivők elismerésreméitó 
szép eredményt mutattak fel. A v ivómes­
ter kiváló oktatási rendszere visszatükrö­
ződött a vivók szép munkáján.

A Nemzeti Munkavédelmi 
Szervezet folyó évi tavaszi táboro­
zását április hó 13-án délután 5 órakor 
tartja a Római Katholikus Körben. A tá­
borban előreláthatólag résztvesznek a 
helybeli vezető egyéniségeken kívül 
a szervezet főfelügyelője: Hainiss őexellen- 
ciája, dr. Sztranyavszky Sándor kerüle­
tünk országgyűlési képviselője s a vidéki 
körzetek képviselői is.

A Vöröskereszt Egylet salgótar­
jáni liókja alakult meg e hó 5-én. Az 
egyesület igen szépen működött a háború 
alatt, sajnos azonban a legutóbbi időkig 
az aktivitását teljesen beszüntette. Á 
mozgékony vezetőséggel és tagokkal fel­
frissült Vörös Kereszt Egylet remélhető­
leg élénk működést fog kifejteni az uj 
elnök Traum Péter esp. plébános veze­
tése mellett, akit egyhangú lelkesedéssel 
választottak meg a megjelentek.

Ma d. u. 5 órakor nagy vívó­
verseny az acélgyári iskolában.

Szülői értekezlet. A helybeli 
reálgimnáziumban f. hó 8-án d. u. 4 óra­
kor a gimnázium igazgatójának dr. Szabó 
Lajosnak meghívására nagy számban je­
lentek meg a szülők, hogy meghallgassák 
a diákság érdekében teendő intézkedé­
seket, újításokat stb. Az igazgató üdvözlő 
és bevezető szavai után Weinzierl Vilmos 
tanár tartott előadást arról, hogy az if­
júság nevelésében melyek azok az irány­
elvek, amiket követnie kell a tanárnak, 
ill. szülőnek, hogy az együttes munkának 
meg legyenek a kellő eredményei. Előa­
dásában nagyszerű pedagógus készségé­
ről tett tanúbizonyságot, amennyiben nem­
csak mint tanár, az iskolában követendő 
magatartásról/beszélt hanem hűségesen 
beszámolt a szülői házban létező külön­
féle felfogásról, sokszor káros nemtörő­
dömségről, avagy túlságos dédelgetőstül. 
Az egyöntetű munka, nevelés tanilás és 
eredmény érdekében megadja a köve­
tendő eljáráshoz az instrukciókat. Előadá­
sán végigvonult a szív melege, melyet 
minden szülő megérzelt és hosszas taps­
sal és elismeréssel honorált. — Ezután 
Pénzes Zoltán tanár tartott előadást az 
uj időknek megfelelő uj rendelkezésekről, 
különös tekintettel a pályaválasztásra, 
melynél a jelennek nehéz elhelyezkedési 
lehetőségeit is figyelembe veszi. Vesze­
delmesnek és nemzeti szempontból ká­
rosnak minősiti a túltengő tudományos 
pályákra való tódulást. Fontosnak tartja, 
hogy más államok, különösen Amerika 
mintájára pályaválasztási szervek létesi- 
téssenek, amelyeknek működése ugv a 
szülők, mint gyermekeik jövőjére, de 
nemzeti szempontból is megnyugtatók és 
kamatoztathatók lesznek. Az élet folyton 
fokozódó igényeivel parallel a tudást is 
fokozni kell s csak igy állhajtuk meg he­
lyünket abban a gazdasági harcban és 
törtetésben, mely a mát jellemzi. Előa­
dása inkább az észnek érveit sorolta fel 
s elvont, de reális értékeket szolgáló fej­

tegetései nagy tetszést váltottak ki a jelen­
levők részéről. — Dr. Szabó Lajos igaz­
gató összefoglaló konklúziója után a szü­
lők különféle küldésekkel ostromolták a 
teljes számban jelenlevő tanárokat. — Az 
értekezleten jelen volt szülők megnyug­
vással távoztak a gimnáziumból, melyben 
úgy a tudás, mint a meleg szív szem­
pontjából értékes tanari testület működik 
és fáradozik egy uj nemzeti megujhódás- 
nak érdekében.

Akiknek a szívműködése ren­
detlen, erőlködés nélkül úgy érhetnek 
el könnyű székelést, ha naponta reggel 
éhgyomorra megisznak egy kis pohár 
természetes Ferenc József keserüvizeL 
Szivszakorvosok megállapították, hogy a 
Ferenc József viz súlyos billentyühi- 
báknál is enyhén, biztosan és mindig kel­
lemesen hat. A Eerenc József viz 
gyógyszdrtárakban, drogériákban és fü- 
szerüzletekben kapható.

Egri Dobó-SBTC. bajnoki mér­
kőzés vasárnap d. u. 3. órakor az SBTC 
sporttelepén.

Ha júniusban akar vizsgázni, ha­
ladéktalanul jelentkezzék a

Walter Magántanfolyam
levelező oktatására.

Budapest, VIII. Rákóci-ut 51. V. 2.

Figyelem! Budapestre utazók! A 
nemzetközi Alpin képkiállitásra továbbra 
is kaphatók a féláru vasúti jegyek Dr. 
Tóth Mátyásnál, a városházán. Érvénye­
sek: április hó 12-től, bezárólag április 
hó 23-ig.

Salgótarján megyei város polgármesteri 
hivatala.

3282/1930.

Hirdetmény.
A polgármesteri hivatal tudomásul 

vétel végett közhírré teszi, hogy:
Az erdők közelében 100 m. távol­

ságon belül fekvő földterületeken és az 
erdők közé ékelt tisztásokon minden­
nemű tüzelés csak az illetékes községi 
elöljáróságtól előzetesen kikérendő írás­
beli engedély mellett foganatosít ha *ó; 
mely engedély csak a m. kir. erdöhiva- 
tal előzetesen kikérendő hozzájárulásával 
adható ki.

Tartós szárazság és szeles időjárás 
alkalmával az említett területeken való 
tüzelésre nem adható senkinek sem en­
gedély. s az esetleg már adott engedély 
is érvényét veszíti, ha időközben száraz, 
szeles időjárás áll be.

A tüzelési engedélyt (igazolvány) 
nyeit egyének a tüzelés megkezdése előtt 
kötelesek az erdő mentén legalább 10 
méter szélességben az éghető anyagokat 
a felégetendő terület felé kitakaiitani és 
ennek megtörténte után és csak olyan 
terjedelmű tűz éleszthető, amelynek elol­
tására elegendő számú őr áll rendelke­
zésre.

Az élesztett tűz kellő őrizet nélkül 
nem hagyható és ha időközben a szél 
iránya az erdő felé fordulna, a tüzet 
azonnal el kell oltani.

A tüzeléssel 50 m. távolságon be­
lül az erdőhöz közeledni egyáltalán tilos.

A tüzelés abbahagyása után az er­
dőszéltől számított 100 méter távolságon
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hab fehér függöny fogadja ablakán.,, 
függönymosás nem okoz. gondot I

Jl (üggönyö&et cJxyiosan láporoljuk. és kétszeri, 
háromszor vőLbott vízben clj tatjuk. Langyos Luk 
habba bemártjuk és gondosan átnyomkodjuk s 
többször Öblítjük. A csipke és tüllrészeket szárad­
ni kifeszit j ük. c!Uég kissé nedvesen a visszáján 
vsuoUuk.
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a SINGER VARRÓGÉPEK
MÉGIS A LEGJOBBAK I'

A salgótarjáni kir. járásbíróság mint te­
lekkönyvi hatóság.

3642/1929 tkvi szám.

Árverési hirdetmény -kivonat.
Feuerstein Adóit végrehajtatónak 

Szarvas Pál 1L és neje sz. Bódi Etel vég­
rehajtást szenvedő ellen indított végre­
hajtási ügyében a telekkönyvi hatóság 
végrehajtási árverést 100 P 38 fill, tőke­
követelés és járulékai behajtása végett a 
salgótarjáni kir. járásbíróság területén 
levő Zagyvapálfalva községben fekvő, s 
a zagyvapálfalvai 15 szu tjkvben A I. 2 
sor, 28/2 hrsz. alatt foglalt ház, udvar és 
kert ingatlanból, Szarvas Pál és neje sz. 
Bódi Etel, végrehajtást szenvedőknek B. 
15. 22. 32. 39. 40 sorszámok szerint ne­
vén álló illetőségeire és pedig a Szarvas 
Pál II. illetőségére 2915 P, a Szarvas 
Pálné sz. Bódi Etel illetőségére 1405 P. 
kikiáltási árban, a B. 5 alatt a 6898/1870 
Iksz, végzéssel a Szent István kőszén­
bánya társulat javára bekebelezett kő­
szén áshatási és kőszéntelepek kiaknáz- 
tathatási szolgalmi jognak fentartásával 
elrendelte.

Az árverést 1930. évi április hó 24. 
napján délelőtt 10 órakor Zagyvapál­
falva községházánál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a 
kikiáltási ár felénél alacsonyabb áron 
nem adható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek 
bánatpénzül a kikiáltási ár 10%-át kész­
pénzben, vagy az 1881 :LX. t-c. 42. §-á- 
ban meghatározott árfolyammal számitott 
óvadékképes értékpapirosban a kikül­
döttnél letenni, hogy a bánatpénznek 
előleges bírói letétbe helyezéséről kiállí­
tott letéti elismervényt a kiküldöttnek 
átadni és az árverési feltételeket alárni. 
(18811LX. t-c. 147., 150., 170. §§; 1809: 
LX. t-c. 21. §.)

Az aki az ingatlanárt a kikiáltási 
árnál magasabb ígéretet tett, ha többet 
ígérni senki sem akar, köteles nyomban 
a kikiáltási ár százaléka szerint megálla­
pított bánatpénzt az általa ígért ár ugyan-

hvlül minden tűzfészket gondosan ki kell 
oltani és a tüzörök csak a tüzek teljes 
kioltása után távozhatnak el.

A fentebbi xendszabályoklól való 
önkényes eltérés erdei kihágást, nmeny- 
nyiben pedig a szabályellenes eljárás, vagy 
gondatlanság folytán erdei tűz. keletke­
zett, vétséget képez, mely az 1879. évi 
XXXI. t.-c. 10. és II?. § ai szerint bün­
tetendő.

Salgótarján, 1930. április 3.
A polgármester helyett: 

Bodó s. k. 
tanácsnok.

§•) 
Salgótarján, 1929. évi nov. 2. 
Zelenka s. k. kir. jb. elnök. 
A kiadmány hiteléül:

Csömör, 
kir. tkvvezető.

A salgótarjáni kir. járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóság.

3643/1929 tkv. szám.

Árverési hirdetmény=kivonat.
Klein L Márkusz végrehajtatónak 

Bencz Miliályné sz. Bank Mária végre­
hajtást szenvedő ellen indított végrehaj­
tási ügyében a telekkönyvi hatóság vég­
rehajtási árverés 144 P. 4 f. tőkeköve­
telés és járulékai behajtása végett a sal­
gótarjáni kir. járásbíróság területén levő, 
Salgótarján városban fekvő, s a salgótar­
jáni 1433 sz. tjkvben A-f-l sor 2024/690 
hrsz. alatt „szántó" és ezen épült házból 
álló ingatlannak, Bencz Mihályné sz. 
Bank Mária végrehajtást szenvedett ne­
vén B. 2 sorszám szerint vezetett fele 
rész illetőségére 3150 P. kikiáltási árban, 
a Mávnak jávára C. 1. a bekebelezett 
szolgalmi jog fenntartásával elrendelte.

Az árverést 1930. évi április hó 25 
napján d. e. 10 órakor a salgótarjáni kir. 
járásbíróság telekkönyvi hatóság hivatalos 
helyiségében Vaskapu-utca 1 sz. 4 ajtó 
fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a 
kikiáltási ár felénél alacsonyabb áron 
nem adható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek 
bánatpénzül a kikiáltási ár 10 "'.-át kész­
pénzben, vagy az 1881: LX. t.-c. 42. §- 
ában meghatározott árfolyammal számi­
tott óvadékképes értékpapirosban a ki­
küldöttnél letenni, hogy a bánatpénznek 
előleges bírói letétbe helyezéséről kiállí­
tót letéti elismervényt a kiküldöttnek át­
adni és az árverési feltételeket aláírni 
(1881: LX. t-c. 147., 150., 170. §§; 
1908: LX. t.-c. 21. §.)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási 
árnál magasabb ígéretet tett, ha többet 
ígérni senki sem akar, köteles nyomban 
a kikiáltási ár százaléka szerint megálla­
pított bánatpénzt az általa Ígért ár ugyan­
annyi százalékáig kiegészíteni (1908: XLI. 
25.

SSE-SAC Sátoraljaújhely márc. 
30. 1:0. A SSE. második bajnoki mécs­
esét Rigó egyetlen góljával csak nehezen 
tudja saját javára bi.'tpsitani, mert á 
helyi csapat szívós védekezéssel, nem 
kevés lelkesedéssel és heiyenkinl luleré- 
lycs, sót durva játékkal arra igyekezett, 
hogy a mérkőzést döntetlenné tegye.

SSE-MVSC, 4:0 (1:0) Biró: 
Fritsche, Újpest. Csúnya, esős idő elle­
nére szépszámú érdeklődő előtt folyt le 
a mérkőzés, nehéz, sátos talajon. De igy 
is szép futballt láttunk, mindkét csapat 
tudásának legjavát adta. És itt örvende­
tesen meg kell állapítanunk, hogy a SSE 
az elmúlt 2 hét alatt , nagyon íe'javult 
Technikailag, tudásban határo ottan fe- 

• lette állt ellenfelének, ped g a MVSC-re 
sem lehel azt mondani, hogy rossz lett 
volna. SSE támagással indul a játék, 
mindjárt adódik is egy-ket helyzet, de a 
labda elkerüli a kaput. A 3 ik percben 
az MVSC is lábrakap, Dóri tisztán állva 
kapja a labdát, gyönyörűen megszökik 
és már-már úgy látszik, higy meg sem 
áll a hálóig, de az ötös íárkán1 lő és a 
labda a háló mellett süvít el. Nagy hely­
zet volt, amilyet azután csak a II. fél­
időben láttunk még egyet az MVSC-töl. 
A SSE támad sorozatosan és kitartóan, 
egy ilyen veszélyes támadásnál Fiezer 
Virosztákot nem tudja máskép szerelni, 
mint kezénél fogva visszarántja s hozzá 
pofon is üti, a bíró kiállítja. Az MVSC 
igy megfogyatkozva még kevésbbé tud 
ellenállni a SSE lelkes támadásainak és 
rövidesen megszületik az első gól. Rigó 
átjátsza magát a jobboldalra, szökteti 
Csiskót, aki szépen lefut és Novosze- 
leczkyhez emeli a labdát, a jobbössze­
kötő okosan nem lő, hanem leadja a 
tisztán álló Dancsáknak, aki védhetetle- 
nül a hálóba küldi. Szép volt! Gól után 
az MVSC is erősít, de változatos játék 
mellett eredmény nélkül ér véget az első 
félidő. Második félidőben a SSE tovább 
folytatja lelkes támadásait, amelyeket 
most már nagyobb szerencse is kisér. 
Egy ilyen támadásnál az MVSC egyik 
bekkje kézzel leüti a labdát, az igy meg­
adott 11-est Dancsák értékesíti. 2:0. Rö­
viddel rá Viroszták tisztán kap egy lab­
dát, meg is szökik, be is adja, de a lö­
vés visszapattan Virosztákhoz, aki régen 
látott biztonsággal kapuba küldi. 3:0. 
Közben az ellenfél is próbálkozik, Csa­
tának jut is alkalma megmutatni, hogy 
tud, ha akar, ugyanis egy balról jövő 
MVSC támadás oly váratlanul és gyor- 

,san ér a kapuhoz, hogy azt csak oly hi­
degvérrel és jól helyezkedve lehet elhá­
rítani, mint ahogy azt Csala csinálta. Biz­
tos gólnak látszott. Változatos játék mel­
lett még egy gólt ér el a SSE, Dancsák 
biztos helyzetből sarokba gurítja a lab­
dát. 4:0 és ezzel be is van állítva az 
eredmény. Jók voltak az MVSC-ből Fel­
földi, Appelmann, Dóri, a SSE-ből ki­
váltak Paskó, Rigó, Viroszták és Csiskó, 
de általában az egész csapat jó volt, 
lelkesen játszott FriLsche bíró nagyon 
jól, hibátlanul vezette a mérkőzést

Vasárnap, f. hó 13-án, d. u. 
fél 3 órai kezdettel az OVTK—SSE 
bajnoki mérkőzés kerül lejátszásra. Ez a 
mérkőzés mindig egyike a legérdekesebb 
találkozásoknak szokott lenni, ahol nem 
csak a bajnoki rivalizálás, hanem a két 
testvérgyár örök versengése adja meg a 
mérkőzés izét és érdekességét. Nem tip­
pelünk, mert egyrészt nem ismerjük most 
ózd formáját, másrészt annál jobban is­
merjük a mi fiaink elbizakodottságát és 
az ennek folytán már többször megcsu- 
folt reményeket, illetve eredményeket A 
papírforma tippje 2-3 gólos SSE győze­
lem és ha tényleg nem lesz elbizakodva 
a csapat, azt múlt vasárnapi formája mel­
lett könnyen el is érheti._____________

SALGÓTARJÁN, FŐ-UTCA 11.

Hosszabb irodai gyakorlattal 
bíró gyors és gépirónő állást válla). Cím 
a kiadóban.

4 polgárit végzett, jó házból 
való fiú nyomdásztanulónak felvétetik: 
„A Munka“-nyomdában.

annyi százalékáig kiegészíteni (1809.LXI. 
25. §.).

Salgótarján, 1929. nov. hó 17 n. 
Zelenka s. k. kir. jbirósági elnök. 
A kiadmány hiteléül:

Csömör 
telekkönyvvezető.

Hölgyek zsánere 
a párisi divatszin
1930 tavaszi minta kollekció 

minden egyes szine után 
a legpontosabban fest

Nyomatott: „A MUNKA" könyvnyomdában Salgótarján. — Nyomdai ulajdonos: Végh Kálmán.

Vegy tisztításban és 
fényes gallérmosásban

VEZET. SALGÓTARJÁN 
a rai. kát h. templom mellett.

Értesítés.
Tisztelettel értesítem az igen tisztelt közönséget, hogy a nálam 

rendelt ruhák a legnagyobb szakértelemmel készülnek, úgy 
belföldi, valamint külföldi szövetekből.

Nagy választékban tartok raktáron, ngy 

tavaszi, valamint nyári 
szöveteket. — A hozott szövetek elkészítését is jutányosán vállalom.

Kedvező részletfizetés!

Salgótarjnvidéki Takarék és Hitelszövetkezet 
mint az Országos Közp Jlitelszövetkezeltagja

APOLLO MOZGÓ HETI MŰSORA:

Salgótarján
Tátra-utca 51.

Tisztelettel

Lőrincze István 
áriszabó.

Elfogad takarékbetéteket ma­
gas kamatozással.

Folyósít: Ipari és mező- 
gazdasági kölcsönöket előnyős 

feltételekkel.
Betörés, tűz, jégkár stb. b i z- 
tositásokat eszközöl.

Bornagykere^kedés 
mint a Ceglédi Hitel és Pin­
ceszövetkezet uradalmi faj­

borainak lerakata. 
Olcsó ár<«k I

Pincénket okvetlen látogassa 
meg.

Pince : Szilárdy-udvar. Iroda: Főtér 1.

12. Sz. 13. V, Qi 15. kedd f 17. Csütörtök

VARIETÉK
KIRÁLYA.

Főszerepben: 
CONRAD VEIDT. 

A vasöklü Roberts. J
Híradó.

HAZAÁRULÓ
Dráma 9 felvonásban. 

KINCSKERESŐK. 
Híradó.

Le a férfiakkal. 
Vígjáték 9 felv. 
A MÁS BŰNE 
Életkép 8 felv. 

[ Hiradó.

Kezdete hétköznap este fél 9 órakor, vasár és ünnepnap 
délntán 5, 7 és 9 rakor. Zenepótdlj 10 fill ér


